
PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0039 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS Y ELÉCTRICOS SEGÚN REQ. NOS. 021-4812, 022-580,022-152

Procuraduría General de la República FL&M Comercial, SRL Roman Paredes Industrial, SRL Electroconstrucont, SRL

Título de la oferta FL&M COMERCIAL,S.R.L (672) PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0039 RPI PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0039
Información de análisis

Valor total oferta 344807.8 280313.99 437939.3
ÍNdice de compra frente a precio referencia (ics) sobre valor global 0 0 0

ÍNdice de compra frente a precio venta (icv) sobre valor global 0 0 0
Total 0 0 0

Índice de compra frente a precio referencia (ics) - total de selección 0 0 0
Índice de compra frente a precio referencia (ics) - total de selección 0 0 0

Total oferta (artículos sin cotización = precio referencia) 344807.8 280313.99 437939.3
Índice de compra frente a precio referencia (ics) - total oferta (artículos sin cotización = precio referencia) 0 0 0

Índice de compra frente a precio venta (icv) - total oferta (artículos sin cotización = precio referencia) 0 0 0
Total oferta (artículos sin cotización = precio mínimo) 344807.8 280313.99 437939.3

ÍNdice de compra frente a precio referencia (ics) - total oferta (artículos sin cotización = precio mínimo) 0 0 0
ÍNdice de compra frente a precio venta (icv) - total oferta (artículos sin cotización = p.  Mínimo) . 0 0 0

Total comparable 344807.8 280313.99 437939.3
ÍNdice de compra frente a precio referencia (ics) - total comparable 0 0 0

ÍNdice de compra frente a precio venta (icv) - total comparable 0 0 0
Otros criterios

Evaluación del proveedor
Referencia Código UNSPSC Cuenta presupuestaria Descripción Cantidad Unidad Precio unitario estimado Precio total estimado Total precio mínimo Total adjudicado Cantidad Precio unitario Valor del precio de respuesta Cantidad Precio unitario Valor del precio de respuesta Cantidad Precio unitario Valor del precio de respuesta

344807.8 280313.99 437939.3
0 212727.55 342244.7692 0 0 0

1 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE 2 2 UN 95 190 90 141.6 2 45 106.2 2 77.12 154.24 2 130 306.8
2 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE 2 1/2 4 UN 120 480 260 330.4 4 65 306.8 4 93.64 374.56 4 150 708
3 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE 3 4 UN 160 640 280 354 4 70 330.4 4 121.19 484.76 4 180 849.6
4 31211906 - Rodillos de pintar 2.3.6.3.04 PORTA ROLO 2 UN 180 360 200 236 2 120 283.2 2 148.73 297.46 2 300 708
5 31211906 - Rodillos de pintar 2.3.6.3.04 MOTA ANTIGOTAS 4 UN 300 1200 400 623.04 4 100 472 4 260 1040 4 350 1652
6 31211906 - Rodillos de pintar 2.3.6.3.04 ROLOS 4 UN 180 720 480 590 4 120 566.4 4 148.73 594.92 4 325 1534
7 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR BLANCO 00 (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)25 GAL 2200 55000 37250 43955 25 1650 48675 25 1700 42500 25 1800 53100
8 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA ACRÍLICA COLOR AZUL POSITIVO (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)14 GAL 1900 26600 20300 37170 14 1450 23954 14 1500 21000 14 1800 29736
9 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA DE MANTENIIENTO  COLOR CAOBA 3 GAL 1500 4500 4041 4768.38 3 1630 5770.2 3 1480 4440 3 3000 10620
10 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO OO  (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)15 GAL 1800 27000 18900 22302 15 1450 25665 15 1500 22500 15 1800 31860
11 30181505 - Inodoros o excusados 2.3.6.2.02 INODORO COMPLETO 1 UN 7110 7110 6200 7799.8 1 6600 7788 1 6200 6200 1 12500 14750
12 30111601 - Cemento 2.3.6.1.01 LIBRAS DE CEMENTO BLANCO 5 LB 180 900 125 590 5 25 147.5 5 30 150 5 100 590
13 40141702 - Grifos 2.3.6.3.04 LLAVE ANGULAR DE 1/2 1 UN 250 250 190 389.4 1 190 224.2 1 225 225 1 550 649
14 40142318 - Niples de tubería 2.3.6.3.04 NIPLE DE 1/2 HG 1 UN 60 60 30 35.4 1 35 41.3 1 40 40 1 75 88.5
15 40142008 - Mangueras de agua 2.3.9.9.05 MANGUERA PARA INODOROS 1 UN 100 100 85.93 153.4 1 220 259.6 1 85.93 85.93 1 550 649
16 13101708 - Silicona vmq y pmq y pvmq 2.3.7.2.99 TUBO DE SILICON TRANSPARENTE 1 UN 250 250 220 259.6 1 295 348.1 1 225 225 1 750 885
17 31162402 - Cerraduras 2.3.9.9.04 BRAZO HIDRÁULICO  PARA PUERTA 1 UN 3000 3000 2100 2892.18 1 3800 4484 1 2100 2100 1 5500 6490
18 31162402 - Cerraduras 2.3.9.9.04 LLAVIN PARA PUERTA COMERCIAL 1 UN 1300 1300 860 1689.76 1 1945 2295.1 1 1100 1100 1 11500 13570
19 30131704 - Losas o baldosas de cerámica 2.3.6.1.05 METRO DE CERAMICAS TIPO PORCELANATO CHINO ANTIMANCHAS DE 50X50CM46 M 1600 73600 59800 93287.7792 46 1650 89562 46 1300 59800 46 1600 86848
20 31201617 - Cementos disolventes 2.3.7.2.99 FUNDAS DE DERRETIDO PARA CERAMICA 15 UN 500 7500 5460 6442.8 15 510 9027 15 460 6900 15 650 11505
21 30151703 - Canaletas 2.6.9.6.01 CANALETAS DE 2 (SON DE 2 VIAS PARA CANALIZAR ALAMBRADO DE DATA)10 UN 300 3000 2500 8071.2 10 310 3658 10 250 2500 10 550 6490
22 47131705 - Accesorios para urinales o inodoros 2.3.9.1.01 KIT  DE BAÑO PARA  INODORO 4 UN 400 1600 1322.04 2350.56 4 735 3469.2 4 330.51 1322.04 4 1800 8496
23 26111707 - Baterías de plomo-ácido 2.3.9.6.01 BATERIA INVERSOR 6 V (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA) 4 UN 16200 64800 16660 46940.4 4 10600 50032 4 12000 48000 4 12500 59000
24 39121303 - Cajas eléctricas 2.6.5.6.01 CAJAS BREAKER 4-8 CIRCUITOS 1 UN 3000 3000 1969 2323.42 1 2300 2714 1 2500 2500 1 2800 3304
25 39121303 - Cajas eléctricas 2.6.5.6.01 CAJA DE BREAKER SENCILLA 3 UN 2100 6300 750 6577.32 3 350 1239 3 1750 5250 3 1500 5310
26 26121532 - Alambre para interconexiones 2.3.9.6.01 PIE DE ALAMBRE NEGRO. NO. 6 ESTANDAR 500 FT 80 40000 15000 24780 500 55 32450 500 63.49 31745 500 80 47200
27 26121532 - Alambre para interconexiones 2.3.9.6.01 PIE DE ALAMBRE NO.10 COLOR NEGRO 100 FT 40 4000 1200 2003.64 100 12 1416 100 24.58 2458 100 38 4484
28 39121601 - Breakers de circuito 2.6.5.6.01 BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP. 5 UN 1300 6500 5250 6490 5 1100 6490 5 1050 5250 5 1500 8850
29 31231314 - Tubería de goma 2.3.5.4.01 PIE DE TUBERIA LT DE 1 DE GOMA 200 FT 60 12000 9000 16284 200 80 18880 200 45 9000 200 90 21240
30 31231314 - Tubería de goma 2.3.5.4.01 PIE DE TUBERIA DE GOMA LT DE 1/2 50 FT 35 1750 977.5 1153.45 50 40 2360 50 25 1250 50 75 4425
31 39121409 - Conectores de cables eléctricos 2.3.9.6.01 CONECTORES DE LT DE 1 2 UN 70 140 113.88 162.84 2 100 236 2 56.94 113.88 2 90 212.4
32 39121409 - Conectores de cables eléctricos 2.3.9.6.01 CONECTOR RECTO LT DE 1/2 10 UN 45 450 313.2 389.4 10 60 708 10 31.32 313.2 10 65 767
33 39121721 - Aislantes eléctricos 2.3.9.6.01 ROLLO DE TAPE COLOR NEGRO EN VINIL 2 UN 350 700 400 708 2 360 849.6 2 200 400 2 450 1062



PROCURADURIA-DAF-CM-2022-0039 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS Y ELÉCTRICOS SEGÚN REQ. NOS. 021-4812, 022-580,022-152

Procuraduría General de la República E & C Multiservices, EIRL Nu Energy SRL

Título de la oferta COTIZACION PROCURADURIA 2022-0039 NU ENERGY SRL PROPUESTA  0039 PROCURADURIA 
Información de análisis

Valor total oferta 342244.7692 377400.58
ÍNdice de compra frente a precio referencia (ics) sobre valor global 0 0

ÍNdice de compra frente a precio venta (icv) sobre valor global 0 0
Total 342244.7692 0

Índice de compra frente a precio referencia (ics) - total de selección 0 0
Índice de compra frente a precio referencia (ics) - total de selección 0 0

Total oferta (artículos sin cotización = precio referencia) 342244.77 377400.58
Índice de compra frente a precio referencia (ics) - total oferta (artículos sin cotización = precio referencia) 0 0

Índice de compra frente a precio venta (icv) - total oferta (artículos sin cotización = precio referencia) 0 0
Total oferta (artículos sin cotización = precio mínimo) 342244.77 377400.58

ÍNdice de compra frente a precio referencia (ics) - total oferta (artículos sin cotización = precio mínimo) 0 0
ÍNdice de compra frente a precio venta (icv) - total oferta (artículos sin cotización = p.  Mínimo) . 0 0

Total comparable 342244.77 377400.58
ÍNdice de compra frente a precio referencia (ics) - total comparable 0 0

ÍNdice de compra frente a precio venta (icv) - total comparable 0 0
Otros criterios

Evaluación del proveedor
Referencia Código UNSPSC Cuenta presupuestaria Descripción Cantidad Unidad Precio unitario estimado Precio total estimado Total precio mínimo Total adjudicado Cantidad Precio unitario Valor del precio de respuesta Cantidad Precio unitario Valor del precio de respuesta

342244.7692 377400.58
0 212727.55 342244.7692 342244.7692 0

1 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE 2 2 UN 95 190 90 141.6 2 60 141.6 2 125 295
2 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE 2 1/2 4 UN 120 480 260 330.4 4 70 330.4 4 165 778.8
3 31211904 - Brochas 2.3.6.3.04 BROCHA DE 3 4 UN 160 640 280 354 4 75 354 4 232 1095.04
4 31211906 - Rodillos de pintar 2.3.6.3.04 PORTA ROLO 2 UN 180 360 200 236 2 100 236 2 392 925.12
5 31211906 - Rodillos de pintar 2.3.6.3.04 MOTA ANTIGOTAS 4 UN 300 1200 400 623.04 4 132 623.04 4 219 1033.68
6 31211906 - Rodillos de pintar 2.3.6.3.04 ROLOS 4 UN 180 720 480 590 4 125 590 4 220 1038.4
7 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR BLANCO 00 (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)25 GAL 2200 55000 37250 43955 25 1490 43955 25 2086 61537
8 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA ACRÍLICA COLOR AZUL POSITIVO (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)14 GAL 1900 26600 20300 37170 14 2250 37170 14 1765 29157.8
9 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA DE MANTENIIENTO  COLOR CAOBA 3 GAL 1500 4500 4041 4768.38 3 1347 4768.38 3 1560 5522.4
10 31211508 - Pinturas acrílicas 2.3.7.2.06 GALÓN DE PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO OO  (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)15 GAL 1800 27000 18900 22302 15 1260 22302 15 1765 31240.5
11 30181505 - Inodoros o excusados 2.3.6.2.02 INODORO COMPLETO 1 UN 7110 7110 6200 7799.8 1 6610 7799.8 1 15600 18408
12 30111601 - Cemento 2.3.6.1.01 LIBRAS DE CEMENTO BLANCO 5 LB 180 900 125 590 5 100 590 5 62 365.8
13 40141702 - Grifos 2.3.6.3.04 LLAVE ANGULAR DE 1/2 1 UN 250 250 190 389.4 1 330 389.4 1 360 424.8
14 40142318 - Niples de tubería 2.3.6.3.04 NIPLE DE 1/2 HG 1 UN 60 60 30 35.4 1 30 35.4 1 252 297.36
15 40142008 - Mangueras de agua 2.3.9.9.05 MANGUERA PARA INODOROS 1 UN 100 100 85.93 153.4 1 130 153.4 1 413 487.34
16 13101708 - Silicona vmq y pmq y pvmq 2.3.7.2.99 TUBO DE SILICON TRANSPARENTE 1 UN 250 250 220 259.6 1 220 259.6 1 412 486.16
17 31162402 - Cerraduras 2.3.9.9.04 BRAZO HIDRÁULICO  PARA PUERTA 1 UN 3000 3000 2100 2892.18 1 2451 2892.18 1 3305 3899.9
18 31162402 - Cerraduras 2.3.9.9.04 LLAVIN PARA PUERTA COMERCIAL 1 UN 1300 1300 860 1689.76 1 1432 1689.76 1 860 1014.8
19 30131704 - Losas o baldosas de cerámica 2.3.6.1.05 METRO DE CERAMICAS TIPO PORCELANATO CHINO ANTIMANCHAS DE 50X50CM46 M 1600 73600 59800 93287.7792 46 1718.64 93287.7792 46 1960 106388.8
20 31201617 - Cementos disolventes 2.3.7.2.99 FUNDAS DE DERRETIDO PARA CERAMICA 15 UN 500 7500 5460 6442.8 15 364 6442.8 15 636 11257.2
21 30151703 - Canaletas 2.6.9.6.01 CANALETAS DE 2 (SON DE 2 VIAS PARA CANALIZAR ALAMBRADO DE DATA)10 UN 300 3000 2500 8071.2 10 684 8071.2 10 1000 11800
22 47131705 - Accesorios para urinales o inodoros 2.3.9.1.01 KIT  DE BAÑO PARA  INODORO 4 UN 400 1600 1322.04 2350.56 4 498 2350.56 4 728 3436.16
23 26111707 - Baterías de plomo-ácido 2.3.9.6.01 BATERIA INVERSOR 6 V (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA) 4 UN 16200 64800 16660 46940.4 4 9945 46940.4 4 4165 19658.8
24 39121303 - Cajas eléctricas 2.6.5.6.01 CAJAS BREAKER 4-8 CIRCUITOS 1 UN 3000 3000 1969 2323.42 1 1969 2323.42 1 2214 2612.52
25 39121303 - Cajas eléctricas 2.6.5.6.01 CAJA DE BREAKER SENCILLA 3 UN 2100 6300 750 6577.32 3 1858 6577.32 3 250 885
26 26121532 - Alambre para interconexiones 2.3.9.6.01 PIE DE ALAMBRE NEGRO. NO. 6 ESTANDAR 500 FT 80 40000 15000 24780 500 42 24780 500 30 17700
27 26121532 - Alambre para interconexiones 2.3.9.6.01 PIE DE ALAMBRE NO.10 COLOR NEGRO 100 FT 40 4000 1200 2003.64 100 16.98 2003.64 100 56 6608
28 39121601 - Breakers de circuito 2.6.5.6.01 BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP. 5 UN 1300 6500 5250 6490 5 1100 6490 5 1400 8260
29 31231314 - Tubería de goma 2.3.5.4.01 PIE DE TUBERIA LT DE 1 DE GOMA 200 FT 60 12000 9000 16284 200 69 16284 200 106 25016
30 31231314 - Tubería de goma 2.3.5.4.01 PIE DE TUBERIA DE GOMA LT DE 1/2 50 FT 35 1750 977.5 1153.45 50 19.55 1153.45 50 55 3245
31 39121409 - Conectores de cables eléctricos 2.3.9.6.01 CONECTORES DE LT DE 1 2 UN 70 140 113.88 162.84 2 69 162.84 2 110 259.6
32 39121409 - Conectores de cables eléctricos 2.3.9.6.01 CONECTOR RECTO LT DE 1/2 10 UN 45 450 313.2 389.4 10 33 389.4 10 80 944
33 39121721 - Aislantes eléctricos 2.3.9.6.01 ROLLO DE TAPE COLOR NEGRO EN VINIL 2 UN 350 700 400 708 2 300 708 2 560 1321.6


